
令和5年3月31日

（単位：円、消費税等を含む）

№ 所 管 課 工 事 等 の 名 称 工 種 入 札 方 法 予 定 価 格 契 約 金 額
落 札 率

（対予価）
完 成 期 日 落 札 業 者

1 上下水道課(上水)
令和4年度 愛宕町地内配水管布設
替工事

水道工事 指名競争入札 19,723,000 17,930,000 90.9 R4.8.31 ことぶき建設株式会社

2 上下水道課(上水)
令和4年度 南沢寺内増圧ポンプ場計
装設備更新工事

機器工事 指名競争入札 16,137,000 15,730,000 97.5 R5.3.15
産電工業株式会社
山形営業所

3 上下水道課(上水)
令和4年度 車両一体型給水タンク車
購入

その他 指名競争入札 23,664,290 22,065,620 93.2 R5.2.28 丸義商会

4 上下水道課(上水)
令和4年度 西原地内配水管布設替
工事

水道工事 指名競争入札 18,865,000 18,590,000 98.5 R4.8.24 大山建設株式会社

5 上下水道課(上水)
令和4年度 白鷺地内配水管布設替
工事

水道工事 指名競争入札 10,334,500 10,120,000 97.9 R4.8.31 丹生工業協同株式会社

6 上下水道課(上水)
令和4年度 公用車（１BOXバンタイ
プ）購入

その他 指名競争入札 4,100,660 3,438,909 83.9 R4.8.26 株式会社 戸津自動車

7 上下水道課(上水)
令和4年度 豊田水源場配電盤等機
器修繕

機器工事 指名競争入札 5,159,000 4,708,000 91.3 R5.3.15
美和電気工業株式会社
山形営業所

8 上下水道課(上水)
令和4年度 盃山管理用道路災害復
旧工事

土木工事 指名競争入札 5,965,300 5,423,000 90.9 R4.9.15 株式会社 奥山建設工業所

9 上下水道課(上水)
令和4年度 盃山管理用道路整備工
事

土木工事 指名競争入札 10,033,100 10,010,000 99.8 R4.11.9 三共開発株式会社

10 上下水道課(上水)
令和4年度 新町地内配水管布設替
工事

水道工事 指名競争入札 18,775,900 18,700,000 99.6 R4.10.31 有限会社 折原設備

11 上下水道課(上水)
令和4年度 牛房野田沢増圧ポンプ場
非常用発電設備更新工事

機器工事 指名競争入札 16,346,000 15,950,000 97.6 R5.2.24
産電工業株式会社
山形営業所

12 上下水道課(上水)
令和4年度 環境衛生事務所給水設
備更新工事

水道工事 指名競争入札 2,937,000 2,860,000 97.4 R4.9.30 株式会社 水建工業

【 建設工事 】

令和４年度　入札結果及び契約一覧

1



令和5年3月31日

（単位：円、消費税等を含む）

№ 所 管 課 工 事 等 の 名 称 工 種 入 札 方 法 予 定 価 格 契 約 金 額
落 札 率

（対予価）
完 成 期 日 落 札 業 者

【 建設工事 】

令和４年度　入札結果及び契約一覧

13 上下水道課(上水)
令和4年度 上町地内下水道工事に
伴う配水管布設替工事

水道工事 指名競争入札 6,094,000 6,050,000 99.3 R4.12.2 株式会社 水建工業

14 上下水道課(上水)
令和4年度 寺内地内消火栓（3基）交
換工事

水道工事 指名競争入札 4,440,700 4,400,000 99.1 R4.10.31 株式会社 日健

15 上下水道課(上水)
令和4年度 名木沢地内流雪溝工事
に伴う配水管布設替工事

水道工事 指名競争入札 10,782,200 10,450,000 96.9 R4.11.25 株式会社 木村商店

16 上下水道課(上水)
令和4年度 佐田町地内配水管布設
替工事

水道工事 指名競争入札 14,729,000 14,300,000 97.1 R4.11.9 有限会社 手塚建材

17 上下水道課(上水)
令和4年度 田沢地内流雪溝工事に
伴う配水管布設替工事

水道工事 指名競争入札 10,379,600 10,230,000 98.6 R4.10.14 株式会社 マルニシ

18 上下水道課(下水)
公共下水道尾花沢第3分区R4第1工
区工事

下水道工事 一般競争入札 48,118,400 47,630,000 99.0 R4.11.30 株式会社 奥山建設工業

19 上下水道課(下水)
公共下水道尾花沢第3分区R4第2工
区工事

下水道工事 指名競争入札 10,602,900 9,999,000 94.3 R4.11.30 有限会社 旭屋設備

20 上下水道課(下水)
令和4年度 田沢地内マンホール更生
工事

下水道工事 指名競争入札 1,606,000 1,540,000 95.9 R4.11.30 株式会社 亀井田組

21 上下水道課(下水)
令和4年度 田沢地内MPケーブル修
繕

下水道工事 指名競争入札 1,997,600 1,969,000 98.6 R5.3.30 株式会社 北都プラント

22 環境衛生課
令和4年度 ごみ焼却施設維持管理
補修工事

機器工事 随意契約 151,621,800 144,100,000 95.0 R5.3.31 協業組合 アクアネット

23 環境衛生課
令和4年度 斎場白菊苑主・再燃焼
バーナー部品及びバーナー制御盤
部品取替工事

機器工事 随意契約 1,793,000 1,760,000 98.2 R5.3.20 株式会社 炉研

24 環境衛生課
令和4年度 汚泥再生処理センター機
械設備等修繕工事

機器工事 随意契約 9,405,000 9,350,000 99.4 R5.3.20
水ing株式会社
東北支店

2



令和5年3月31日

（単位：円、消費税等を含む）

№ 所 管 課 工 事 等 の 名 称 工 種 入 札 方 法 予 定 価 格 契 約 金 額
落 札 率

（対予価）
完 成 期 日 落 札 業 者

【 建設工事 】

令和４年度　入札結果及び契約一覧

25 環境衛生課
令和4年度 斎場白菊苑煙道及び断
熱扉耐火物取替工事

機器工事 随意契約 1,870,000 1,837,000 98.2 R4.10.31 株式会社 炉研

26 環境衛生課
令和4年度 斎場白菊苑3号炉誘引送
風機取替工事

機器工事 随意契約 1,930,500 1,870,000 96.9 R5.3.23 株式会社 炉研

27 環境衛生課
令和4年度 リサイクルプラザ二次破
砕機修繕工事

機器工事 指名競争入札 2,464,000 2,365,000 96.0 R5.3.20 株式会社 庄内エコポリス

3


